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UCHWAŁA NR XIX/155/12
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 1 lutego 2012 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie 
odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z nieruchomości na terenie miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt 1 i 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 
230; Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 21, poz. 113; Nr 217, poz. 1281; Nr 149, 
poz. 887) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami: z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, Nr 180, poz. 1495; z 2008 r. Nr 
223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 215, poz. 1664; z 2010 r. 
47, poz. 278; z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 230, poz. 1373), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwała, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie: 

1) odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w granicach miasta Bolesławiec w wysokości 140 
zł/m3 netto + obowiązujący podatek VAT, 

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości w granicach 
miasta Bolesławiec w wysokości 48,15 zł/m3 netto + obowiązujący podatek VAT. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi określone w § 1 pkt 
1 w wysokości 66,67 zł/m3 netto + obowiązujący podatek VAT, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/419/05 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów 
komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości na 
terenie miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2006 r. Nr 4, poz. 87 ze zm.: Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2007 r. Nr 296, poz. 3882 i z 2011 r. Nr 91, poz. 1447). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek
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Uzasadnienie

Ustalenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie 
odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
z nieruchomości wynika z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.). Natomiast zgodnie z art. 6 ust. 4 cyt. ustawy, rada gminy 
określając górne stawki jest zobowiązana do zastosowania niższych stawek, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Gmina zobowiązana jest także zorganizować odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli stosownych umów na świadczenie 
tego typu usług (art. 6 ust. 6). Ustalenie górnych stawek jest niezbędne do wyliczenia opłat ponoszonych przez 
osoby uchylające się od obowiązku zawarcia stosownych umów. Te osoby będzie obowiązywała maksymalna 
stawka opłaty tj.: 140 zł/m3 netto + obowiązujący podatek VAT. Stawka opłaty zaproponowana w takiej 
wysokości ma skutecznie zmobilizować właścicieli nieruchomości do zawierania stosownych umów. 

Natomiast płacone przez właścicieli nieruchomości, z których odbierane są odpady komunalne, stawki 
wynikają z umowy zawieranej przez właściciela nieruchomości z przedsiębiorcą zajmującym się tymi usługami 
i nie mogą być wyższe od tych określonych w uchwale rady gminy, mogą być jednak niższe. 

W związku z tym, że wszyscy mieszkańcy Bolesławca objęci zostali systemem selektywnego zbierania 
i odbierania odpadów a jednocześnie posiadają stosowne umowy - maksymalną stawką wynikającą z tej 
uchwały jest kwota: 66,67 zł/m3 netto + VAT. 

Dotychczas obowiązująca stawka w przypadku odpadów zbieranych selektywnie wynosiła 65,55 zł/m3 brutto 
tj.: 60,70 zł/m3 netto. Zmiana wysokości tej stawki o ok. 10 % wynika ze wzrostu od 1 stycznia 2012 r. stawki 
opłat za umieszczanie odpadów komunalnych (kod odpadu: 20 03 01) na składowisku odpadów - zgodnie 
z Obwieszczeniem Ministra Środowiska z dnia 26 września 2011 r. w sprawie wysokości stawek opłat 
za korzystanie ze środowiska na rok 2012 (M.P. z 2011 r. Nr 94, poz. 958), wzrostu cen paliw i energii, wzrostu 
inflacji na poziomie 4,3%. 

Aktualnie w Bolesławcu sześć firm posiada zezwolenie na świadczenie tych usług, przy czym tylko dwie 
czynnie je realizują, tj.: MZGK Sp. z o.o. w Bolesławcu i SIMEKO Sp. z o.o. z Jeleniej Góry. 

Stosowane przez MZGK Sp. z o.o. w Bolesławcu ceny za odbieranie odpadów komunalnych nie przekraczają 
górnych stawek opłat, uwzględniając zniżki dotyczące segregacji odpadów. 

Nie  ulegają zmianie natomiast opłaty za wywóz nieczystości ciekłych, które ustalone zostały w 2005 r. 
na poziomie 48,15 zł/m3 netto + obowiązujący podatek VAT. 

Uchwała może wywoływać skutki finansowe dla Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

SG/ MR 


